GLXX 
1150, 18 avril. — JOSAPHAT. 

Donation des dîmes de Boinville. 

Décima de Boenvilla apiid Chalotum 

Eg-o Goslenus, Dei g-ratia Garnotensis episcopus, omnibus ad quo-
rum notitiam presens scriptum venerit, notum esse volo quod mulier 
quedam, que uxor Gervassi Potag-ii fuerat, Hadvisis nomine, post mor-
tem fdiorum suorum Symonis, Terrici et Hug'onis Bullie, venit ad nos 
et medietatem decime de Boenvilla, quam ipsi anatbematis coactione 
ecclesie Sancti-Medardi de Gbalou reliquerant antequam morerentur, 
nobis reddidit, nilque deinceps in ea se reclamaturam fîdeliter repro-
misit. Nos autem decernentes ut amodo predicta Sancti-Medardi 
ecclesia jus suum, monachis monasterii Sancte-Marie Josaphat ibi Dec 
servientibus usquequaque profuturum, inconcussa quiete sub episco-

* Sans doute parent de Henri de Richebourg. 

V 
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pali protectione possideat, presens privileg'ium sig-illi nostri auc-
toritate muniendum censuimus. Actum est hoc Josaphat anno ab 
incarnatione Domini M° G° L, xiiii kalendas niaii, assistentibus nobis-
cum in thalamo abbatis : Fulcaudo de Ver canonico Sancti-Johannis, 
mag-istro Milone presbitero capellano nostro, et mag'istro Odone de 
Braiolo canonico Sancte-Marie Carnotensis attestantibus vero Hilder 
bupg-i de Leviis, Joschia uxore Gisleberti de Leviis, Ermensendi uxore 
Gauterii de Mesnilio, Albereda exheredata filia ejus et Xristiana fdia 
Frodonis. 

M s s . 1 0 1 0 2 , f. 4 2 n° 1 2 1 . — M s s . 1 0 1 0 3 , p . 2 1 , n° 5 1 , sans les n o m s des 
t é m o i n s . •— G a i g n i è r e s , m s s . 5 4 1 8 , f. 9 3 . 

GLXXI 

1150, 5 j u i n . — JOSAPHAT. 

A b a n d o n p a r H u g u e s de T a r d a i s de s e s r é c l a m a t i o n s sur l a d î m e d 'Andevi l le . 

Be minuta décima apud Andevillam 

Noverint fideles uniyersi tam présentes quani futuri seculi quod 
Hildeardis neptis Zacbarie, decani Carnotensis ecclesie, eam partem 
minutarum decimarum de Andevilla, quam jure secuiari tenuerat, 
dornino Gaufrido Garnotensi episcopo reddidit, quatimus eam monas-
terio Josaphat larg-iretur. Qui votis ejus g-ratanter assentiens, misit 

^ Maître Eude de Brou (de Braiolo), chanoine de Notre-Dame, que nous avons déjà rencontré 
chartre 48, est-il le même que maître Eudes, de Braio, élève de Goslein de Lèves, évéque de 
Chartres, chanoine et diacre de l'église Notre-Dame et rédacteur de la charte X V I I I du Car-
tulaire de la Madeleine de. Châleaudun , vers 1152'? On trouve encore , en 1149 , maître Odon, 
prévôt de Fontenay-sur-Eure ( Ibidem, ch. XII ) . Ce dernier figure encore dans le Gartulaire 
de N.-D. (I. p. 155) mais sans la qualité de mrâtre. M. l'abbé Glerval dans les Écoles de Chartres, 
p. 178, signale maître Odon, qui « apparaît en 1154, dans les Rouleaux des morts, auteur 
du Versns magistris Odinis, en Thonneur de Rober t , abbé de Saint-Aubin. Le Néerologe de 
N.-D, inscrit au 26 juillet, l'obit de Odon, lévite et prévôt qui donna 15 livres pour la construc-
tion des tours et un anneau avec une précieuse émeraude pour orner la sainte châsse de 
Notre-Dame, » , . • . 
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eam Josaphat, quatenus ipsa de prefata décima eidem cenobio donum 
faceret. Quod et ipsa continuo fecit, concedentibus filiis suis Roberto, 
Gisleberto et Hug-one. Geterum Hug-o, postea concessionem suam 
faciens irr i tam, donum et elemosinam matris sue molitus est adnul-
lare. Nam quod ipsa contulerat, ipse violenter abstulit. Qui dum 
nullis episcopi jussionibus obtempei^are vellet, ut monachos ex his 
que de predicta décima rapuerat resaisiret, sed insuper omnem justi-
ciam super hoc exequi detrectaret, domnus episcopus eum excom-
municari [jussit]. Excommunicatus itaque tandem resipuit et eidem 
sepe memorato pontifici GofTredo satisfacturum se presentavit. Gui 
promisit quod nil deincep monachis forisfaceret, sed quod eis mater 
sua donaverat, quiete solideque possidere permitteret, fidemque suam 
interponens spopondit quod eis redderet quicquid abstulerat. Habuit-
que hoc pactum domino episcopo donnoque Girardo abbati cunctis 
monachis qui tune erant in conventu quod uxorem suam Milesendem 
filiumque suum Robertum in capitulum Josaphat adduceret, ut conce-
derent quod ipse promiserat. Sicut ig-itur poUicitus fuerat, subsequenti 
anno conjug-em suam filiumque suum Milesendem et Robertum in 
capitulum Josaphat redduxit et quod ipse concesserat per manum donni 
Girardi abbatis concedentes, partem quoque suam de pane qui cum 
[lanaj datur superaddiderunt, nichil prorsus in omnibus his sibi vel 
heredibus retinentes. Testes : Haimericus de Mancheinvilla, Hubertus 
de Viana, Roscia neptis ejus, Willelmus major de Andevilla, Rurg-un-
dio puer, Goslenus Panisperditus, Lig-ardis nutrix predicti Roberti filii 
Hug-onis, Hersendis uxor, Radulfus faber. Hoc etiam episcopales littere 
sig-illate testantur, anno J\P G° L", sequenti die Pentecostes, id est in 
crastino K